平成30年10月25日

各  位

会 社 名 株式会社日本トリム

代 表 者 代表取締役社長  森澤 紳勝

コード番号 ６７８８ 東証第一部

問い合せ先 取締役管理本部長 田原 周夫

（TEL.06-6456-4600）

平成 31 年３月期 第２四半期の業績予想値と実績値との差異及び

通期の業績予想の修正に関するお知らせ

平成31年３月期第２四半期（累計）の業績予想値と実績値との差異についてお知らせいたしますとともに、

最近の業績動向等を踏まえ、平成30年４月26日に公表した通期の連結業績予想を下記の通り上方修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成31年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,820 1,090 1,040 590 72.70

実績値（B） 7,900 1,375 1,330 827 103.13

増減額（B-A） 80 285 290 237 －

増減率（％） 1.0 26.2 28.0 40.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成30年３月期第２四半期）
6,944 1,001 1,070 664 79.93

２．平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

15,340 2,130 2,030 1,210 149.11

今回発表予想（B） 15,430 2,440 2,345 1,460 182.04

増減額（B-A） 90 310 315 250 －

増減率（％） 0.6 14.6 15.5 20.7 －

（ご参考）前期実績

（平成30年３月期）
14,027 1,606 1,681 1,181 143.36

３．修正の理由

  当第２四半期連結累計期間における連結業績予想と実績値との差異の理由は、電解水素水整水器の直販部門

が好調に推移したため、昨年９月に販売開始した新製品の生産数が増加し、原価率が大幅に改善したことによ

るものでございます。これに伴い、平成 31年３月期通期連結業績予想数値も上方修正しております。

４．配当予想について

当初の予定どおり、１株当たり年間 60 円を予定しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上